8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24.11.2017

                          № 995-р
пгт. Березово

О проведении районного конкурса «Новогоднее настроение»

В целях повышения эстетической культуры, художественного оформления предприятий, организаций, учреждений Березовского района и прилегающих к ним территорий в период проведения Новогодних и Рождественских праздников:

1. Провести в срок до 25 декабря текущего года конкурс «Новогоднее настроение».

2. Утвердить:
2.1. положение о конкурсе  «Новогоднее настроение» согласно приложению 1 к настоящему распоряжению;
2.2. состав конкурсной комиссии согласно приложению 2 к настоящему распоряжению;

2.3. заявку на участие в конкурсе  «Новогоднее настроение» согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.

3. Комиссии  не позднее 30 декабря текущего года подвести итоги конкурса «Новогоднее настроение».
4. Руководителям структурных подразделений администрации района, муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий назначить ответственных за праздничное украшение административных зданий новогодней атрибутикой, благоустройство и освещение прилегающей территории.

5. Рекомендовать главам городских и сельских поселений провести работу с организациями и предприятиями всех форм собственности, индивидуальными предпринимателями, гражданами о подготовке к новогодним праздникам.

6. Финансирование конкурса осуществляется за счет средств администрации Березовского района, в рамках муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления Березовского района», согласно приложению 4 к настоящему распоряжению.

(Пункт 6  изложен в редакции распоряжения от 08.12.2019 № 946-р)
7. Результаты конкурса «Новогоднее настроение» опубликовать  в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.
8. Распоряжение от 21.11.2016 № 674-р «О проведении районного конкурса «Новогоднее настроение» признать утратившим силу.
9. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Жизнь Югры»                  и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.
10. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
11. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы района, начальника Управления А.Н. Утеев.
И.о. главы района,

заместитель главы района
                                                               И.В. Чечеткина
    Приложение 1

       к распоряжению администрации Березовского района

                                                            от 24.11.2017 № 995-р
П О Л О Ж Е Н И Е
о конкурсе «Новогоднее настроение»
Раздел 1. Цель конкурса
Конкурс «Новогоднее настроение» проводится  ежегодно администрацией Березовского района в целях:
- подготовки организаций и предприятий всех форм собственности                  к новогодним праздникам;
- придания эстетического облика городским и сельским поселениям Березовского района  (выразительности   фасадов зданий, витражей, прилегающих территорий);
- создания праздничного новогоднего настроения у жителей и  гостей сельских и городских поселений Березовского района.
Раздел 2. Участники конкурса
В конкурсе могут принять участие:
трудовые коллективы предприятий торговли, кафе, ресторанов, организаций            и предприятий всех форм собственности, учреждений, индивидуальные предприниматели, занимающиеся новогодним оформлением витрин, парадных подъездов, граждане, украсившие к празднику свои дома, дворы и балконы, учреждения образования и культуры района.
Заявки  на участие в конкурсе принимаются  в отдел архитектуры                             и градостроительства администрации Березовского района по адресу:                 пгт. Березово, ул. Первомайская, 10, каб. 204, 115; тел. 2-13-88, 2-26-48 факс: 8(34674) 2-13-88, заявки принимаются с 20 ноября по 20 декабря текущего года.
Раздел 3. Порядок проведения конкурса
Конкурс проводится с 01 декабря по 25  декабря текущего года и включает в себя:
- опубликование в средствах массовой информации положения о проведении конкурса,

- подачу заявок на участие в конкурсе в администрацию Березовского района,
- новогоднее оформление предприятий, организаций,
- осмотр мест, представленных на конкурс.
Подведение итогов  проводится не позднее 30 декабря текущего года и включает в себя:
- определение победителей конкурса,
- опубликование  итогов  конкурса в газете «Жизнь Югры» и на официальном веб-сайте администрации Березовского района.
Раздел 4. Критерии оценки конкурса
Номинация «Новогоднее настроение» оценивается: оформление   зданий  предприятий и организаций,  прилегающая территория, части улицы, применение новой технологии в  световом оформлении и праздничной иллюминации территории: цветовое решение, архитектурная подсветка здания, стилевое новогоднее решение; частный сектор: балконы, окна, фасад, придомовая территория, праздничная иллюминация (световые экспозиции, подсветка).
Каждая номинация оценивается по следующим критериям:
1.Наличие снежных (ледяных) фигур – от 3 до 20 баллов,

2. Наличие иллюминации – от 1 до 20 баллов,

3. Новогоднее украшение (ёлка, новогодние игрушки и т.д.)  – от 1 до 20 баллов.».

 ( раздел 4 изложен в редакции распоряжения от 02.12.2019 № 969-р;

 раздел 4 изложен в редакции распоряжения от 08.12.2021 № 946-р)
Раздел 5. Подведение итогов конкурса.
Подведение итогов осуществляет конкурсная комиссия не позднее 30 декабря текущего года.
«Новогоднее настроение»:

- «Лучший» среди физических лиц, индивидуальных предпринимателей в конкурсе «Новогоднее настроение»:

1 место  – вручается диплом и денежный приз (или ценный подарок) – 25% от призового фонда денежных призов;

2 место – вручается диплом и денежный приз (или ценный подарок) - 15% от призового фонда денежных призов;

3 место – вручается диплом и денежный приз (или ценный подарок)  – 10% от призового фонда денежных призов.

- «Лучший» среди юридических лиц в конкурсе «Новогоднее настроение»:

1 место  – вручается диплом и денежный приз (или ценный подарок)  - 25% от призового фонда денежных призов;

2 место – вручается диплом и денежный приз(или ценный подарок)  - 15% от призового фонда денежных призов;

3 место – вручается диплом и денежный приз(или ценный подарок)  - 10% от призового фонда денежных призов. Решение принимается конкурсной комиссией в соответствии с набранными баллами по критериям оценки конкурса.
Раздел 6.  Заявка на  участие в конкурсе «Новогоднее настроение» направляется на имя главы Березовского района согласно приложению № 3  к распоряжению и включает в себя:
- полное наименование номинанта;

- юридический и фактический адреса;

- номер контактного телефона;

- намерения принять в одной (либо во всех) номинациях;

- описание номинируемого объекта, его адрес с приложением фотографии и т.д.
Раздел 7. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами конкурсной комиссии, принявшими участие в заседании.

В случае отсутствия должностного лица, входящего в состав комиссии, в комиссию входит должностное лицо, исполняющее его обязанности.

В отсутствии председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.».

 (раздел 7 изложен в редакции распоряжения от 08.12.2021 № 946-р)

Приложение 2
к распоряжению администрации Березовского района

                                                            от 24.11.2017 № 995-р
Состав конкурсной комиссии для подведения итогов конкурса

«Новогоднее настроение»

	Первый заместитель главы Березовского района (председатель конкурсной комиссии)

	Заместитель главы Березовского района, председатель комитета по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом (заместитель председателя конкурсной комиссии)

	Главный специалист  отдела архитектуры и градостроительства администрации Березовского района (секретарь конкурсной комиссии)

	Члены комиссии

	Заведующий градостроительным сектором отдела архитектуры и градостроительства администрации Березовского района

	Заведующий отделом по бухгалтерскому учету и отчетности администрации Березовского района

	Заместитель главы Березовского района, управляющий делами администрации Березовского района

	Председатель комитета по экономической политике администрации Березовского района

	Председатель комитета культуры администрации Березовского района

	Заместитель председателя Комитета спорта и молодежной политики, заведующий отделом по труду, социальной и молодежной политики администрации Березовского района

	Представитель Общественного Совета Березовского района (по согласованию)

(Приложение 2   изложено в редакции распоряжения от 08.12.2019 № 946-р)
Приложение 3

к распоряжению администрации Березовского района

                                                            от 24.11.2017 № 995-р
Главе Березовского района

                                                                                  П.В. Артееву

 ________________________________________

                                                                                  ФИО участника  конкурса

                                                ________________________________________

                                                   ________________________________________

                                                   ________________________________________

                                                                                              контактная информация

Заявка на участие в конкурсе «Новогоднее настроение»

Прошу рассмотреть:__________________________________________________

Расположенный по адресу:  ___________________________________________

___________________________________________________________________

Участник конкурса среди _____________________________________________

(физ.лиц, индивидуальных предпринимателей, юр.лиц)

Снежные фигуры ____________ шт.

Иллюминация _______________объектов

Новогодние украшения ___________ объектов

Фото_______ шт.

Дата ________________                                  Подпись _______________________

Приложение 4
к распоряжению администрации Березовского района

                                                            от 24.11.2017 № 995-р
Расчет денежных средств необходимых для награждения и приобретения дипломов.

- «Лучший» среди физических лиц, индивидуальных предпринимателей в конкурсе «Новогоднее настроение»:

1 место  – вручается диплом и денежный приз (или ценный подарок) – 25% от призового фонда денежных призов;

2 место – вручается диплом и денежный приз (или ценный подарок) - 15% от призового фонда денежных призов;

3 место – вручается диплом и денежный приз (или ценный подарок)  – 10% от призового фонда денежных призов.

- «Лучший» среди юридических лиц в конкурсе «Новогоднее настроение»:

1 место  – вручается диплом и денежный приз (или ценный подарок)  - 25% от призового фонда денежных призов;
2 место – вручается диплом и денежный приз (или ценный подарок)  - 15% от призового фонда денежных призов;
3 место – вручается диплом и денежный приз (или ценный подарок)  - 10% от призового фонда денежных призов.
          Призовой фонд денежных призов: 30000 руб. - средства бюджета МО Березовский район и, при наличии, средства спонсоров.
Средства, необходимые для дипломов:

Дипломы: 200 руб.  х  6 шт. = 1200 руб.

Рамки:  300 руб. х 6 шт. = 1800 руб.
Итого: 3000 руб.
Средства бюджета МО Березовский район на проведение конкурса:  33000 рублей.